
1 z 2

Id: 86B5189B-7974-48BF-AF6C-45BEC0B95E35

UCHWAŁA NR 5/16/2019

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

 z dnia 15 lutego 2019 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk                         7/ Łukasz Szczepanik                       

2/ Beata Kaczmarek                                      8/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska

3/ Roman Drozdowski                                   9/ Bogusław Wenus

4/ Iwona Kopczyńska                                  10/ Radosław Hrychorczuk

5/ Anna Kaźmierczak                                  11/ Krzysztof Kozik

6/ Bogdan Łągwa                                         12/ Tomasz Jan Karwicki

Działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1257) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.)

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze w sprawie Uchwały Rady Gminy Góra Świętej Małgorzaty Nr 

III.21.2018 z dnia 18 grudnia 2018 roku w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 

2018.  

UZASADNIENIE

W dniu 16 stycznia 2019 roku doręczono do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, Uchwałę 

Rady Gminy Góra Świętej Małgorzaty Nr III.21.2018 z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie 

dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2018.

W dniu 15 lutego 2019 roku Kolegium Izby rozpatrzyło Uchwałę, zapraszając przedstawicieli 

jednostki na posiedzenie. Wątpliwości Kolegium budziła niezgodność między planem wydatków - 

tabelą nr 2 i tabelą nr 6/B zawierającą wykaz wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami. Tabela nr 6/B nie obejmowała zmiany 

budżetu polegającej na przeniesieniu w ramach działu 751 rozdziału 75109 kwot 94,39 zł z grupy 

wydatków świadczenia na rzecz osób fizycznych i 2.592,61 zł z grupy wydatków statutowych 

jednostek budżetowych (zmniejszenia) do grupy wynagrodzeń i składek od nich naliczanych – 

zwiększenie o kwotę 2.687,00 zł, wynikających z zarządzenia Wójta Gminy Góra Świętej 
Małgorzaty nr 100/2018 z dnia 20 grudnia 2018 r. 

Z całokształtu regulacji zawartych w uchwale wynika, że łączne kwoty wydatków związanych z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami, w grupach 

wydatków na świadczenia na rzecz osób fizycznych, wydatków statutowych jednostek budżetowych 

oraz wynagrodzeń i składek od nich naliczanych, w tym również w dziale 751 oraz rozdziale 75109 

zawarte w Tabeli nr 6/B stanowią oczywistą omyłkę pisarską, w szczególności należy podkreślić, że 

zmiany budżetu Rada Gminy Góra Świętej Małgorzaty ujęła nie tylko planie wydatków - tabeli nr 2, 

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 6 marca 2019 r.



2 z 2

Id: 86B5189B-7974-48BF-AF6C-45BEC0B95E35

ale również w § 2 uchwały. Wynika z nich, że przedmiotowa uchwała nie wprowadzała żadnych 

modyfikacji wysokości wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych ustawami. W wyniku przeprowadzonego badania, 

Kolegium nie dopatrzyło się naruszenia prawa w badanym akcie prawnym.

Wobec powyższego, Kolegium Izby  postanowiło umorzyć wszczęte postępowanie nadzorcze. 

                                                                                             Przewodniczący Kolegium 

                                                                     Prezes RIO w Łodzi 

                                                                    Ryszard Paweł Krawczyk

 


